
strana 1/3 

DODATOK Č. 1  

KÚPNEJ ZMLUVY z 12.06.2015 (č. z15/013)  

uzatvorený podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov 

  
medzi zmluvnými stranami: 

I. Kupujúci: 
 Názov: Stredná odborná škola veterinárna, Drážovská 14, Nitra 
 Sídlo: Drážovská 14, 950 12 Nitra 
 IČO: 00162370 
 DIČ: 2021062538 
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica (BIC/SWIFT: SPSRSKBA)  
 Číslo účtu: SK51 8180 0000 0070 0030 9325 
 Zastúpená: Mgr. Editou Križanovou, riaditeľkou školy 
 ďalej len "kupujúci" 

II. Predávajúci: 
 Obchodné meno: KRÍDLA s.r.o. 
 Sídlo: Mierová 94, 066 01 Humenné 
 IČO: 36466778 
 IČ DPH: SK2020024699 
 Bankové spojenie: VUB a.s. pobočka Humenné  
 Číslo účtu: 1401798353/0200 
 IBAN účtu: SK11 0200 0000 0014 0179 8353 
 Zastúpená: Ing. František Krídla, konateľ spoločnosti 
 ďalej len "predávajúci" 

za nasledovných podmienok: 

 
I. 

Zmena predmetu zmluvy 
 

1. Predmetom tohto dodatku je zmena predmetu zmluvy v dôsledku nedodateľnosti 
pôvodne dohodnutých kníh. 

2. Všetky zmenené knihy sú v súlade s pôvodným návrhom realizácie jednotlivých aktivít 
projektu. 

3. Cena zmenených kníh zoslala rovnaká alebo nižšia ako u pôvodných, celková cena 
predmetu zákazky sa znížila. 

 
  



strana 2/3 

II. 
Špecifikácia zmenených kníh 

 

1. Zmenené knihy sú nasledovné: 

1.1. Položka: „3.5.2. Odborná literatúra“ 

Pôvodný titul: Veľký ilustrovaný atlas ľudského tela 
Jednotková cena: 15,38 EUR bez DPH / 16,92 EUR s DPH 

Nahradený titul: Tajemství lidského těla 
Jednotková cena: .......... EUR bez DPH / .......... EUR s DPH 

1.2. Položka: „3.5.2. Odborná literatúra“ 

Pôvodný titul: Genetika (50 myšlienok, ktoré by ste mali poznať) 
Jednotková cena: 11,76 EUR bez DPH / 12,94 EUR s DPH 

Nahradený titul: Stromy 
Jednotková cena: .......... EUR bez DPH / .......... EUR s DPH 

1.3. Položka: „3.5.2. Odborná literatúra“ 

Pôvodný titul: Súkromie živočíchov 
Jednotková cena: 13,57 EUR bez DPH / 14,93 EUR s DPH 

Nahradený titul: Atlas zvierat 
Jednotková cena: .......... EUR bez DPH / .......... EUR s DPH 

1.4. Položka: „5.5.2. Odborná literatúra“ 

Pôvodný titul: Anatómia psa. Atlas s praktickým využitím 
Jednotková cena: 24,43 EUR bez DPH / 26,88 EUR s DPH 

Nahradený titul: Plemená pracovných psov 
Jednotková cena: .......... EUR bez DPH / .......... EUR s DPH 

 
  



strana 3/3 

III. 
Záverečné ustanovenia 

 

1. Všetky ostatné ustanovenia kúpnej zmluvy zostávajú nezmenené. 

2. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom kupujúci obdrží dve 
vyhotovenia dodatku a predávajúci obdrží jedno vyhotovenie dodatku. 

3. Tento dodatok zmluvy nadobúda platnosť dňom podpisu zúčastnenými stranami 
a účinnosť deň po zverejnení zmluvy v súlade so zákonom č. 211/2000 o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákon v znení neskorších 
predpisov. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia 
s ním, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

 
 
 
Kupujúci: Predávajúci: 
 
V Nitre, dňa 30.10.2015 V Humennom, dňa 30.10.2015 
 
 
 
 
 
 
 ______________________________ ______________________________ 
 Mgr. Edita Križanová, riaditeľka Ing. František Krídla, konateľ 
 SOŠ veterinárna Nitra KRÍDLA s.r.o. Humenné 


